
Informační servis Města Smiřice • www.smirice.cz •  číslo 2/2010 • vyšlo  4.3.2010

Poplatek za svoz odpadu na rok 2010  Poplatek za svoz odpadu na rok 2010  Poplatek za svoz odpadu na rok 2010  
a značení popelnic novou známkoua značení popelnic novou známkoua značení popelnic novou známkou

Upozorňujeme občany, že pokud neprovedou úhradu 
poplatku za svoz odpadu na rok 2010 do 31. března t. r., 
nebude jim  od následujícího měsíce vyvážena popelnice. 
Při úhradě poplatku obdržíte novou svozovou známku     
na letošní rok. Je nutné ji přelepit přes stávající starou 
známku, to znamená na čelo popelnice.
Při jiném umístění svozové známky není zřejmé, který 
svoz je platný a odpad by tudíž nemusel být vyvezen.

J. Bělohoubek, odb. správy majetku a ŽP

PODĚKOVÁNÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Sbírku, která se letos v našem městě uskutečnila v sobotu    
9. ledna, potrápilo počasí - prudký vítr a přívaly sněhu 
zkomplikovaly koledníkům jejich úsilí. Přesto se ve Smiři-
cích podařilo vybrat celkem 2.565 Kč. 
Celkem se letos v 18 městech a obcích na Královéhradec-
ku vybralo 363.624 Kč. Výtěžek sbírky se rozdělí mezi Cha-
ritní pečovatelskou službu a Středisko rané péče Sluníčko  
v Hradci Králové, část bude použita na zajištění poraden-
ství pro lidi v nouzi a oběti domácího násilí a na humani-
tární pomoc v ČR i v zahraničí. 
Oblastní charita Hradec Králové touto cestou děkuje 
všem, kteří přispěli svým darem a pomocí při organizování 
sbírky.                                                                                       (lr)   

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

PARLAMENTU ČR 
Volby proběhnou v pátek 28. května 2010 od 14 do 22 
hodin a v sobotu 29. května 2010 od 8 do 14 hodin          
ve třech volebních okrscích města Smiřice. 
Občané, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku,      
v jehož stálém seznamu jsou zapsáni, mohou požádat       
o vydání voličského průkazu na matrice  Městského úřadu 
Smiřice. 
Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování ve dnech 
voleb do Poslanecké sněmovny v jakémkoli volebním 
okrsku.
O vydání voličského průkazu lze požádat buď osobně, a to 
nejdéle do 26. května 2010 do 16 hodin nebo doručit 
písemnou žádost s úředně ověřeným podpisem voliče 
nejdéle do 21. května 2010 Městskému úřadu Smiřice. 
Žádost nelze zaslat elektronickou poštou ani prostřednic-
tvím datové schránky. Pro písemnou žádost o vydání    
voličského průkazu není žádný předepsaný formulář.
Úřední ověření podpisu voliče je osvobozeno od správních 
poplatků.
Městský úřad Smiřice předá voličský průkaz nejdříve       
15 dní přede dnem voleb, tj. 13. května 2010, osobně 
voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličské-
ho průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu. 
Voličský průkaz lze zaslat i na adresu zastupitelského úřa-
du, kde se volič rozhodl hlasovat.
Veškeré informace k volbám získáte na Městském úřadu 
Smiřice, případně na internetových stránkách minister-
stva vnitra www.mvcr.cz.

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ

Žádost o příspěvek na podporu Žádost o příspěvek na podporu Žádost o příspěvek na podporu 
volnočasových aktivit z rozpočtu městavolnočasových aktivit z rozpočtu městavolnočasových aktivit z rozpočtu města

na rok 2010 si mohou zájmové organizace a obecně prospěš-
né společnosti podávat do 31.3.2010. Formulář je možné 
vyzvednout si buď osobně na správním odboru MěÚ - poda-
telně, nebo stáhnout z webu města www.smirice.cz (odkaz 
Městský úřad - pododkaz Formuláře - Ekonomický odbor).                                                       

Vážení občané,
rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří 
v zimních měsících a především v období sněhové kalami-
ty byli ochotni pomoci městu s úklidem chodníků před 
svými domy.
I když město povolalo celkem 12 brigádníků evidovaných 
Úřadem práce a těžkou techniku na úklid, tak bez přičině-
ní všech ochotných pomoci bychom tak složitou situaci 
těžko zvládli.
Sněhová kalamita zvýšila náklady na zimní údržbu oproti 
běžnému průběhu zimy o cca 190.000 Kč.

Luboš Tuzar, starosta města

Organizátor regionální dopravy společnost OREDO upo-
zorňuje, že na webových stránkách www.oredo.cz jsou  
zveřejněny jízdní řády navržené dle projektu optimalizace 
a integrace veřejné dopravy k datu 13.6.2010, který 
schválilo zastupitelstvo Královéhradeckého kraje.
Své připomínky k jízdním řádům zasílejte na e-mail       
podatelna@smirice.cz, případně písemnou formou osob-
ně či poštou na podatelnu MěÚ Smiřice (Palackého 106, 
503 03 Smiřice), kde budou připomínky sumarizovány       
a odeslány na OREDO.
Připomínky je možné zaslat nejpozději do 18.3.2010.

SBĚR DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
Ve dnech 17. a 24. března t.r. vždy od 8 do 17 hodin budou   
v zasedací místnosti MěÚ Smiřice pracovníci Finančního úřa-
du v Hradci Králové provádět sběr daňových přiznání za rok 
2009. 
I letos mohou daňoví poplatníci využít elektronické podání 
daňových přiznání prostřednictvím webu cds.mfcr.cz a nově  
i komunikovat s územními finančními orgány  prostřednic-
tvím datové schránky.
Tiskopisy daňových přiznání letos na MěÚ nebyly dodány. 

PŘIPOMÍNKY K CHYSTANÝM NOVÝM 
JÍZDNÍM ŘÁDŮM společnosti OREDO

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
ČEZ Distribuce, a.s. oznamuje občanům, že dne 14. dubna  
od 7,30 do 16,00 hodin bude přerušena dodávka elektric-
ké energie ve Smiřicích v ulicích Nývltova, Spojovací         
a Jedličkova.

Na České poště se nově prokážete 
i řidičským průkazem

Česká pošta reaguje na podněty svých klientů, a proto si od za-
čátku letošního roku můžete na Poště vyzvednout svoji poštovní 
zásilku nebo poukázanou peněžní částku nejenom po předložení 
občanského průkazu či pasu, ale nově také v případě, že se pro-
kážete řidičským průkazem. Ten však musí být vydaný v České 
republice občanům České republiky.

zdroj: www.cpost.cz



11.3. v 19 hod.  Večer operetních, muzikálových a šansonových 
melodií - Kaple Zjevení Páně Smiřice

15.3. v 15 hod.  Starý Hradec Králové dům od domu
Beseda s autory knihy mapující historii 213 domů na hradeckém 
starém městě. KD Dvorana 

20.3. od 10 do 17 hod. Velikonoční trhy
KD Dvorana - pro děti je připraven tvořivý koutek. Občerstvení   
v místě. Od 13 do 15 hodin otevřena kaple Zjevení Páně.

21.3. od 15 Koncert skupiny SOUROZENCI
KD Dvorana - vstupné dobrovolné

27.3. ve 20 hod. Myslivecká zábava
V KD Dvorana pořádá MS Smiřice.

30.3. - 5.4.2010 - 7. ročník hudebního festivalu

SMIŘICKÉ SVÁTKY HUDBY 2010
30. 3. v 19 hodin - Slavnostní zahajovací koncert 
(J. Svěcený, D. Vlachová, J. Svěcená, M. Kos, V.Rejlek, Virtuosi Pragenses)

31. 3. v 19 hodin - Tajuplné příběhy evropských houslí 
(J. Svěcený, J. Svěcená, K. Untermüller, M. Cibulková)

1.4. v 19 hodin - Vrabčáci v kapli
(Pěvecký sbor VRABČÁCI, sbormistr P. Žur, J. Svěcený, P.  Hostinský)

2. 4. v 19 hodin -Ve znamení zpěvu 
(A. Poláčková, V. Kříž, J. Svěcený, K. Prokop)

3. 4. v 11 hodin  - Varhanní koncert 
(J. Popelka, M. Klaus, J. Svěcený)

3. 4. v 15,30 a v 19 hodin - Galakoncert žánrů - Blue Effect                
a Vivaldianno 2010
(J. Svěcený, M. Dvořák, R. Hladík a Blue Effect, J. Janouch, T. Waschinger, 
A. Doležálek, J. Garvizu /Bolívie/ a C. Segana /Peru/, Melody Quartett)

4. 4. v 11 hodin - Smiřické velikonoční matiné
(E. Goto /Japonsko/, J. Svěcený, V. Uhlíř)

4. 4. 2010  v 19 hodin - Smiřické velikonoční soaré
(J. Zelenková, J. Svěcený, P. Větrovec)

5. 4. 2009  ve 14 hodin -  Závěrečný sváteční koncert
(M. Němcová, L. Vernerová, S. Čmugrová, M. Vojta, I. Hrachovec,             
J. Svěcený, K. Untermüller, Praga Sinfonietta, Vox Pragae)

Předprodej vstupenek na festival v KD Dvorana od 1. 3. 2010  
(a dále on-line na stránkách festivalu).

5. 5. v  19,30 hod.  Z Čech až do Hollywoodu
Nová show travesti skupiny Hanky Panky. KD Dvorana  -  vstupné 
160 Kč

13. 5. v 19,30 hod.  DNES HRAJEME CYRANA
Divadlo HÁTA - Komedie pojednávající o všedních věcech ne-
všedního divadelního života. Režie Lumír Olšovský. KD Dvorana  

Kulturní středisko Smiřice stále přijímá přihlášky do tanečních 
na rok 2010. Kurzovné pro jednotlivce činí 1.300 Kč, taneční  pár 
(dívka + chlapec) zaplatí 2.400 Kč. Přihlášku si lze vyzvednout 
přímo ve Dvoraně nebo stáhnout z webu MěKS.

Příspěvková organizace MěKS Smiřice se změnila na právnic-
kou osobu Kulturní středisko Dvorana s.r.o., která se stala plát-
cem DPH. V této souvislosti dochází ke změně ceníku za proná-
jem KD Dvorana a služby touto organizací poskytované (výlep 
plakátů, inzerce, vstupné v kapli atp.). Nový ceník je zveřejněn 
na webu města i KD Dvorana. 

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. - tel. 495 422 090, 602 316 525
www.meks-smirice.regisweb.cz

Smiřický infoservis - vydává a tiskne  Město Smiřice, Palac-
kého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 
495 809 010,  fax. 495 809  018, e-mail: podatelna@smirice.cz. 
Ev. č. MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. 
Číslo 2/2010, vyšlo 4.3.2010.  Další číslo vyjde v květnu 2010.

Kulturní středisko Smiřice s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
na základě vyjádření zastupitelstva obce Holohlavy uložila     

Ing. Házové ve spolupráci s projektantem územního plánu 
města Smiřice prověřit možnost jiného trasování přeložky 
silnice  III. třídy.

pozvala na základě stížnosti občana Rodova k osobnímu 
projednání zástupce mládeže scházející se v oblasti zastávky 
v Rodově. Delegovaný zástupce mládeže byl upozorněn       
na nutnost dodržování obecně platných pravidel.

ocenila činnost pana Přemysla Andrýse, který svými webový-
mi stránkami www.smirice.eu přispívá k propagaci města 
Smiřice  a schválila poskytnutí peněžitého daru.

 schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou Lubomír Straka 
Flora Servis Brno na dodávku a instalace prvků dětského 
hřiště v Rodově v hodnotě 160.778 Kč.

 schválila realizaci terénních úprav na Biocentru Obora           
v max. hodnotě 10.000 Kč.

 schválila zhotovení projektů na rekonstrukce bytových   
domů čp. 125, 126, 185, 266, 440 - 442 zpracovatelem Ing. 
arch. Liborem Tomanem.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA na svém 24. zasedání
schválilo stažení projednání zadání územního plánu Smiřice      

čj. 0531/Výst./10/HA z programu 24. zasedání ZM.
schválilo změny rozpočtu č. 8/2009, č. 9/2009 a 1/2010.
schválilo záměr prodeje domů, bytů a nebytových prostor          

v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví města          
do vlastnictví právnických a fyzických osob, a to: Palackého 
čp. 125 a Nývltova čp. 210 (byt č. 101 a č. 236).

schválilo záměr prodeje bytu č. 213 v Nývltově ulici čp. 210 
nejvyšší nabídce obálkovou metodou.

schválilo na základě digitalizace pozemků, na jejímž základě 
došlo k upřesnění výměry, aktualizaci cen těchto pozemků 
v majetku města Smiřice.

zrušilo smlouvu o výpůjčce ze dne 24. 04. 2009 mezi městem 
Smiřice a MěKS Smiřice a schválilo smlouvu o výpůjčce mezi 
městem Smiřice a Kulturním střediskem Dvorana, s.r.o.

schválilo převod majetku příspěvkové organizace Městské 
kulturní středisko Smiřice městu Smiřice dle inventurního 
soupisu ke dni 31. 12. 2009 a dále schválilo následný převod 
tohoto majetku společnosti Kulturní středisko Dvorana, 
s.r.o.

uložilo řediteli příspěvkové organizace MěKS Smiřice provést  
do 15. 03. 2010 finanční vypořádání schválené dotace pro 
MěKS na rok 2010 se zřizovatelem. 

uložilo starostovi uzavřít do 31. 03. 2010 smlouvu o poskyt-
nutí finančního příspěvku s Kulturním střediskem Dvorana,  
s.r.o.  

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena.   
Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města 
na podatelně Městského úřadu Smiřice.

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

připravila pro dětské čtenáře na měsíc březen 
akci

TEBE MÁM NEJRADĚJI
aneb MOJE NEJMILEJŠÍ KNÍŽKA

Přineste do knihovny ukázat svoji nejoblíbenější knížku. 
Každé pondělí v březnu si z té Vaší „nejmilejší“ budeme 
číst  a povídat si o ní.

Městská knihovna

BURZA JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ
Kulturní středisko Smiřice s.r.o. pořádá v KD Dvorana            
ve dnech     26. - 29. dubna 2010 vždy od 14 do 17 hodin bur-
zu zaměřenou na jarní a letní oblečení (pro dospělé i děti)      
a obuv.

26. dubna - příjem věcí do prodeje
27. a 28. dubna - prodej
29. dubna - výdej neprodaných věcí

Věci do prodeje se přijímají čisté a nepoškozené! 
Manipulační poplatek za příjem zboží: do 5 ks - 20 Kč,           
do 10 ks - 30 Kč. Přijímá se pouze 10 ks oblečení od jednoho 
zákazníka.




